
FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
00198 ROMA - VIA GREGORIO ALLEGRI, 14 

CASELLA POSTALE 245O  
 
 

COMUNICATO UFFICIALE N. 64 /A 
 
  

IL PRESIDENTE FEDERALE 
 

  
Vista la domanda per il cambio di denominazione sociale presentata in data 10 agosto 2002 dalla 
A.S. RUCO LINE LAZIO FEMMINILE;   
 
Vista la documentazione a corredo della domanda; 
 
Considerato che l’azienda “Ruco Line”, sponsor dell’associazione sportiva richiedente, in data 15 
aprile 2002  aveva  espresso la volontà di rinnovare il proprio impegno anche per la stagione 2002-
2003 e successivamente, in data 5 luglio 2002, ha espresso volontà contraria, con conseguente 
contenzioso tra le parti;  
 
Ritenuto che il mantenimento del nome “Ruco Line” quale parte della ragione sociale della 
richiedente -  campione d’Italia della categoria al termine della  stagione scorsa e partecipante alla 
prossima Women’s UEFA Cup - determinerebbe un indebito ritorno pubblicitario a favore di 
un’azienda non più interessata alla sponsorizzazione della richiedente ed impedirebbe alla stessa  
richiedente la conclusione di nuovi accordi commerciali con terzi;  
 
Ritenuta pertanto la domanda meritevole di accoglimento anche in deroga al termine di cui all’art. 
17 NOIF;  
 
Sentito il presidente della LND  che ha espresso il proprio parere favorevole,   
 

DELIBERA 
 

Di autorizzare, d’intesa con i Vice-Presidenti, il cambiamento della denominazione sociale 
dell’istante Associazione Sportiva Ruco Line Lazio Femminile in  A.S. ENTERPRISE LAZIO 
FEMMINILE.  
  
 
 
PUBBLICATO IN ROMA IL 26 AGOSTO 2002 
 

 
 
 

     IL SEGRETARIO                   IL PRESIDENTE 
Dott. Guglielmo Petrosino      Dott. Franco Carraro 
 
 


